Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR VAGNER BAZIL

Salão Tude Portugal, Rua Barão de Madalena, 108/110, Centro – Santa Maria Madalena – RJ –CEP 28770-000

 E-mail: tecvagnerbazil@hotmail.com – Tel.: (22) 99967-5470

Projeto de Resolução nº......

Autoria: Vereador Vagner Bazil

Concede o título de cidadão madalenense a Márcio Porto de Rezende

A Câmara Municipal resolve:

Art. 1º A Câmara Municipal de Santa Maria Madalena concede o título
de cidadão madalenense a Márcio Porto de Rezende.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Justificativa:

Nascido em São Gonçalo, Região Metropolitana do Rio de Janeiro, em 27/08/1972, Márcio

Porto de Rezende é filho de Cirlene Porto de Rezende e irmão de Welberth Rezende, prefeito de

Macaé. Márcio, ao conhecer nosso município, ficou encantado com as belezas naturais e o povo

acolhedor, então adquiriu uma propriedade na localidade do Dezessete e em parceria com seu

irmão, vem ajudando muito a nossa cidade.

Salão Tude Portugal,    de 2023

VAGNER BAZIL

Vereador/CIDADANIA

mailto:tecvagnerbazil@hotmail.com